¢« § . Magurski Krempna, 17.09.2025 .
| Park Narodowy ZP-370-1-24/25

sov.pl | e-mail: mpn@magurskipn.pl

do wszystkich Wykonawcow

Dotyczy: Wyjasnienia tresci Specyfikacji Warunkéw Zamdwienia (SWZ2)
i zmiana tresci SWZ w postepowaniu o zaméwienie publiczne prowadzonym
w trybie podstawowym pn. ,Dostawa i wdrozenie kompleksowego systemu
informatycznego (GIS) wspomagajgcego zarzgdzanie Magurskim Parkiem
Narodowym (realizacja zadan ochronnych i monitoring przyrodniczy).”

Zamawiajgcy otrzymat pytania na ktére ponizej udziela odpowiedzi.
1. Zapytania Wykonawcy i wyjasnienia Zamawiajgcego

Pytanie 1:

W odniesieniu do punktu 9 specyfikacji dotyczacego serwera z oprogramowaniem:

,Dyski twarde: nie mniej niz 960 GB SSD, SATA 6 Gb/s, 2.5", Hot-Plug” - prosimy
o doprecyzowanie, ile dyskéw o wskazanej pojemnosci ma zosta¢ dostarczonych
w ramach przedmiotu zamowienia?

Odpowiedz:

W odpowiedz na zapytanie Wykonawcy, Zamawiajgcy informuje ze wymagane jest
dostarczenie minimum jednego dysku o wskazanej pojemnosci.

Pytanie 2:

W  odniesieniu do punktu 13  specyfikacji dotyczacego  serwera
Z oprogramowaniem:

JLicencje dostepowe: tak, minimum niezbedne do obstugi uzytkownikow (realizacja
zadari ochronnych i monitoring przyrodniczy)” - prosimy o doprecyzowanie jakiego
rodzaju licencje dostepowe majg zostal dostarczone (np. CAL dla systemu
Windows Server)? lle takich licencji jest wymaganych w ramach niniejszego
zamowienia?
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Odpowiedz:

W odpowiedz na zapytanie Wykonawcy, Zamawiajgcy informuje ze pkt. 8.3
Zatgcznika nr 1 do SWZ (Szczegodtowy opis przedmiotu zamoéwienia) okresla
wymagang ilos¢ licencji dla realizacji zadan ochronnych, pkt 8.4 Zatgcznika nr 1 do
SWZ (Szczegbtowy opis przedmiotu zamdwienia) okresla wymagang ilos¢ licencji
dla realizacji monitoringu przyrodniczego. llos¢ uzytkownikdéw korzystajgcych
z systemu wyniesie co najmniej 42. (Zgodnie z odpowiedzig udzielong
02.09.2025r.)

Pytanie 3:

OPZ 1. Cel przedsiewziecia - zatozenia. Zarzadzanie stanem posiadania: Modut
zarzadzania stanem posiadania bedzie przechowywat: <Dane ewidencyjne
obejmujgce teren parku, teren zarzqdzany przez park oraz otuline parku - dane
o dziatkach ewidencyjnych, budynkach i uzytkach wraz z danymi geometrycznymi.
Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie niezbedne dane do realizacji
przywotanego wymagania w zakresie bazy danych ewidencyjnych EGIiB
posiada Zamawiajgcy i przekaze je Wykonawcy na etapie analizy
przedwdrozeniowej. Jednoczesnie prosimy odoprecyzowanie w jakim
formacie sg dostepne ww. dane.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy posiada archiwalne dane EGIiB na ktorych wstepnie zostanie oparty
system. System musi umozliwia¢ mozliwos¢ aktualizacji danych EGIB przez
Zamawiajgcego na podstawie danych, ktorymi dysponujg Powiatowe Osrodki
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gorlicach, Jasle i Krosnie.

Pytanie 4:

OPZ 1. Cel przedsiewziecia - zatozenia. Zarzadzanie planowaniem i wykonaniem
zadan ochronnych na terenie parku: «Ewidencje wykonania zadar ochronnych wraz
ze wsparciem dla procedur przetargowych na wykonanie prac oraz, w przypadku prac
zwigzanych z pozyskaniem drewna, obstugg dokumentow zwigzanych z ewidencjq
(magazynem) drewna i procesem sprzedazy drewna (wspotpraca z CDN OPTIMA
w zakresie eksportu faktur). Prosimy o doprecyzowanie wymagania w zakresie
zapisu "wspodtpraca z CDN OPITMA w zakresie eksportu faktur". Czy
przywotany zapis nalezy rozumie¢ w ten sposoéb, ze wramach wdrozenia
bedzie konieczna integracja ze wskazanym oprogramowaniem. Jesli tak to na
jakich zasadach organizacyjny, licencyjnych i technicznych taka integracja
bedzie mozliwa do realizacji. Jaki bedzie zakres tej integracji. Czy na potrzeby



tej integracji bedg dostepne miedzy innymi APl CDN OPITMA, srodowisko
testowe CDN OPTIMA itp. .

Odpowiedz:

Wspotpraca z CDN OPTIMA w zakresie eksportu faktur bedzie polegac na
mozliwosci importu wygenerowanego pliku, ktéry bedzie zawierat wszelkie
niezbedne dane dotyczace wystawionej faktury. Tak zaimportowany dokument
sprzedazy bedzie nastepnie ksiegowany.

Na potrzeby integracji Zamawiajgcy udostepni sSrodowisko testowe CDN OPTIMA.

Pytanie 5:

OPZ 2. Zarzadzanie stanem posiadania 2.1. Operaty System musi posiadac
mozliwos¢  utworzenia zbioréw danych z zakreséw poszczegdlnych —operatow
wytworzonych w ramach zrealizowanego projektu ,Opracowanie planu ochrony Ostoi
Magurskiej PLH 180001 i planu ochrony Magurskiego Parku Narodowego” (np. operat
lesny, operat nielesny, flora, fauna, grzyby, gleby, dziedzictwo kulturowe,
zagospodarowanie turystyczne itd.). W ramach poszczegolnych zbiorow musi byc
zapewniona mozliwos¢ utworzenia map tematycznych (w module GIS) zestawiajgcych
dane z poszczegdlnych operatow w réznych kontekstach (np. w przypadku operatu
lesnego: mapa gospodarcza, siedliskowa itd.). Prosimy o doprecyzowanie co bedzie
sie sktadato na przyktadowy zbiér danych danego operatu. Jakiego typu/w
jakich formatach dane beda elementami takiego zbioru.

Odpowiedz:

Przyktadowy zbiér danych Operatu Zagospodarowania Turystycznego: Szlaki,
Obiekty Sportowe, Obiekty Noclegowe, Obiekty Matej Infrastruktury, Obiekty
Gastronomiczne. Dane zostang udostepnione w formacie mdb, shp.

Pytanie 6:

OPZ 3. Zarzgdzanie zadaniami ochronnymi Aplikacja bedzie realizowac nastgpujgce
funkcjonalnosci: = System zadari ochronnych (hodowla lasu, ochrona lasu, ciecia
przebudowy, pielegnacyjne i sanitarne, udostepnianie parku, nielesne ekosystemy
lgdowe, ochrona zwierzyny townej i zwierzqt specjalnej troski, ochrona roslin, ochrona
przyrody nieozywionej i gleb, ochrona ekosystemow wodnych, ochrona dziedzictwa
kulturowego i historycznego, ochrona przed pozarami i szkodnictwem, ochrona
krajobrazu oraz inne z zaleznosci od potrzeb parku narodowego), w tym: tworzenie
projektéw zadari ochronnych do wydzielenia i obwoddw ochronnych, kontrola
poprawnosci wprowadzonych danych, zatwierdzanie zadan ochronnych w ramach



planu ochrony, przeglgdanie zatwierdzonych plandw, tworzenie rocznych zadan
dodatkowych, raportowanie: analiza realizacji zadar ochronnych w uktadzie rzeczowym
I kosztowym (finansowym), tworzenie raportow i formularzy (wedtug wzorow ustalonych
z zamawiajgcym) do przeprowadzenia procedury przetargowej na wykonanie zadari
ochronnych, tworzenie oktadek zgodnych z wymogami parku narodowego, kontrola
planowanych rocznych zadari ochronnych w odniesieniu do zadari ochronnych
zapisanych w planie ochrony, mozliwosc tworzenia raportu realizacji zadari ochronnych
w odniesieniu do wybranego adresu lesnego, typu planu, grupy czynnosci, dodawanie
nowego planu wedtug potrzeb przez Administratora. Prosimy o doprecyzowanie jak
docelowo ma by¢ realizowana funkcjonalnos¢ tworzonych raportow
i formularzy, czy maja to by¢ typy dokumentéw generowanych z systemu czy
funkcjonalnosci udostepniane w ramach aplikacji pozwalajace na
dynamiczne generowanie raportéw czy wypetnianie raportéw np.
w przegladarce internetowej. Dodatkowo prosimy o doprecyzowanie co
nalezy rozumie¢ pod pojeciem tworzenia oktadek zgodnych zwymogami
parku narodowego.

Odpowiedz:

Aplikacja musi umozliwia¢ generowanie raportow dla zadanych parametrow np.
dla wybranego leSnictwa. Struktura raportow zostanie uzgodniona z Zamawiajgcym
na pierwszym etapie wdrozenia.

Okfadki ,zadania rzeczowe” realizowane przez park w danym roku, wynikajg
z obowigzujgcego park planu ochrony lub w przypadku jego braku zadan
ochronnych. Obydwa wymienione dokumenty sg ustanawiane przez Ministerstwo
Klimatu iSrodowiska dla parku w drodze rozporzadzenia lub zarzgdzenia.
Struktura raportéw generowanych w oparciu o zadania rzeczowe bedzie ustalona
z Zamawiajgcym w pierwszym etapie wdrozenia.

Pytanie 7:

OPZ Aplikacjia mobilna - dane z zakresu obrotu drewnem: « Transfer danych
Z rejestratora do systemu - przy pomocy transferu GSM oraz przez bezposrednie
potgcznie przewodem urzgdzenia mobilnego do komputera, ktory ma dostep do baz
danych. Prosimy o potwierdzenie, Ze pod pojeciem rejestratora nalezy
rozumie€ urzgdzenie mobilne na ktérym bedzie dziataé¢ Aplikacja mobilna.

Odpowiedz:

Pod pojeciem rejestratora nalezy rozumiec¢ urzadzenie mobilne.



Pytanie 8:

OPZ 5. Zarzadzanie Stalymi Powierzchniami Obserwacyjnymi Podstawowe
funkcjonalnoéci systemu: « Dostep do danych: o wyswietlanie powierzchni
pomiarowych na mapie oraz na liscie z opcjg wyszukiwania i filtrowania po adresie
ewidencyjnym oraz adresie lesnym, . Prosimy o doprecyzowanie co w kontekscie
przywotanego zapisu nalezy rozumie¢ pod pojeciem adresu ewidencyjnego.

Odpowiedz:

Pod pojeciem adresu ewidencyjnego nalezy rozumiecidentyfikator dziatki.

Pytanie 9:

OPZ 6. Architektura systemu 6.1. Baza danych Centralna baza danych zintegruje
wszystkie dane systemu i zapewni spdéjnos¢ danych opisowych idanych
geometrycznych. Baza danych zasilona bedzie danymi z: * Operatow wytworzonych
w ramach zrealizowanego projektu ,Opracowanie planu ochrony Ostoi Magurskiej PLH
180001 i planu ochrony Magurskiego Parku Narodowego” w tym z opisow taksacyjnych,
* Danymi ewidencyjnymi, « Inne dane wskazane przez Zamawiajgcego uzgodnione
w ramach uszczegétowienia wymagari wobec systemu po spotkaniach z Zamawiajgcym.
W zwigzku z powyzszym wymaganiem, prosimy o doprecyzowanie ilosci oraz
formatéw danych przewidzianych do zasilenia i publikacji w docelowym
rozwigzaniu w zakresie wskazanych w wymaganiu baz danych tak aby
mozliwe bylo rzetelne oszacowanie naktadéw pracy koniecznych na
integracje danych.

Odpowiedz:

Dane zostang udostepnione w formacie mdb, shp. llos¢ danych zasilajgcych system
GIS nie przekroczy 5 GB.

Pytanie 10:

OPZ 6. Architektura systemu 6.6. Aplikacja mobilna Funkcjonalnosci GIS aplikadji
mobilnej: « Mozliwos¢ pracy offline (pobranie zestawu danych z WMS), = Mozliwosc¢
pochylenia widoku wczytanych danych mapowych,. Prosimy o potwierdzenie, ze
pobranie danych z ustugi WMS ma by¢ realizowane przed przejSciem w tryb
pracy offline. Dodatkowo prosimy o doprecyzowanie co nalezy w kontekscie
tego wymagania rozumiec pod pojeciem pochylenia widoku mapy.

Odpowiedz:

Pobranie danych z ustugi WMS ma byc realizowane przed przejsciem w tryb pracy
offline. Zamawiajgcy usuwa zapis: ,MozZliwosc pochylenia widoku wczytanych danych
mapowych.”



Pytanie 11:

OPZ 7. Wdrozenie i instalacja 3. W ramach wykonanego wdrozenia baza danych
systemu zostanie zasilona strukturami i danymi poczatkowymi bedgcymi
w posiadaniu parku: * Opis taksacyjny (dane opisowe [ przestrzenne) ¢ Dane
ewidencyjne (dane opisowe |przestrzenne) « Dane z operatow ochronnych (dane
opisowe | przestrzenne) < Historyczne dane ze Statych Powierzchni Obserwacyjnych e
Opis taksacyjny (dane opisowe |przestrzenne). W zwigzku z powyzszym
wymaganiem, prosimy o doprecyzowanie ilosci oraz formatéw danych
przewidzianych do zasilenia i publikacji w docelowym rozwigzaniu w zakresie
wskazanych w wymaganiu baz danych tak aby mozliwe byto rzetelne
oszacowanie naktadow pracy koniecznych na integracje danych.

Odpowiedz:

Dane zostang udostepnione w formacie mdb, shp. llos¢ danych zasilajgcych system
GIS nie przekroczy 5 GB

Pytanie 12:

OPZ 7. Wdrozenie i instalacja 4. Aplikacja (do prowadzenia zadari ochronnych)
zainstalowana winna by¢ na komputerach osobistych bedgcych w  posiadaniu
w Dyrekcji PN oraz w kancelariach obwoddw ochronnych. Oprogramowanie systemowe
to Windows 11 32/64 bit. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku rozwigzan
webowych dziatajgcych w Srodowisku przegladarki internetowej, przez
instalacje nalezy rozumieé¢ uruchomienie aplikacji na komputerach
uzytkownikdéw w przegladarce internetowe;j.

Odpowiedz:

TAK

Pytanie 13:

OPZ 10. Szkolenia wdrazajgce aplikacje dla pracownikow MPN. Prosimy
o doprecyzowanie liczby uczestnikéw szkolei oraz minimalnego wymiaru
godzinowego dla kazdej grupy merytorycznej uczestniczgcej w szkoleniach.

Odpowiedz:

Liczba uczestnikdéw szkolen wyniesie ok 50 oséb tj. minimum 2 grupy szkoleniowe
po 6 godzin.



Pytanie 14:

OPZ 15. Drukarki mobilne (12 sztuk). Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie
dtugosci wydruku dopuszcza sie maksymalng dtugosc 990 mm.

Odpowiedz:

Maksymalna dtugos¢ wydruku zostata okreslona na 3000 mm. W zwigzku
z powyzszym dtugos¢ 990 mm jest dopuszczalna.

Pytanie 15:

OPZ 16. Sprzet sieciowy. Prosimy o informacje czy na dzien dzisiejszy
Zamawiajacy posiada urzadzenie Firewall Fortigate i czy na nim jest obecnie
skonfigurowany VPN.

Odpowiedz:

TAK

2. Zmiana treéci SWZ - Przedtuzenie terminu sktadania ofert

Nowe, obowigzujgce terminy:
Termin sktadania ofert uptywa dnia: 03.10.2025 r. godz. 11.00
Otwarcie ofert nastapi dnia: 03.10.2025 r. godz. 11.30

Dokonuje sie odpowiednio zmiany terminu zwigzania oferta, w zwigzku z czym
postanowienie ust. 5 pkt 1) SWZ otrzymuje nowg tresc:

5. TERMIN ZWIAZANIA OFERTA

1) Termin zwigzania oferta wynosi 60 dni od dnia uplywu terminu sktadania ofert,
przy czym pierwszym dniem terminu zwigzania ofertg jest dzien, w ktorym uptywa
termin sktadania ofert. Wykonawca jest zwigzany ofertg do uptywu terminu
01.12.2025 r.

Zamawiajagcy informuje jednoczesnie o odpowiedniej zmianie ogtoszenia
0 zamowieniu nr 2025/S 155-534554 z dnia 14.08.2025 r.

(data | podpis Dyrektora)



